УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З

от J . 8 .  1 4 . № S 9 6 3

ст-ца Каневская

Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников по физике, русскому языку, астрономии,

искусству (МХК), немецкому языку
в 2019 -  2020 учебном году

В соответствии с приказом министерства образования, науки и молодёж
ной политики Краснодарского края от 07.08.2019г. №2985 «О проведении
школьного, муниципального и регионального этапов всероссийской олимпиа
ды школьников в 2019 - 2020 учебном году», приказа управления образования
от 13.09.2019г. №1886 «О проведении муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2019 -  2020 учебном году», приказа управления об
разования от 24.09.2019г. №1577 «О проведении муниципального этапа все
российской олимпиады школьников в 2019 -  2020 учебном году», с 16 ноября
по 23 ноября 2019 года был проведен муниципальный этап всероссийской
олимпиады школьников по следующим предметам: физика, русский язык, ас
трономия, искусство (МХК), немецкий язык.

В олимпиадах приняло участие 365 обучающихся, завоевав 56 призовых
мест. В том числе по физике - 6 призовых мест, по русскому языку - 11 призо
вых мест, по астрономии -  4 призовых места, по искусству (МХК) - 33 призо
вых места, по немецкому языку - 2 призовых места.

На основании протоколов проверки работ победителей и призеров муници
пального этапа и в целях дальнейшего развития работы с одаренными детьми,
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить результаты участия обучающихся в муниципальном этапе
всероссийской олимпиады школьников по физике, русскому языку, астроно
мии, искусству (МХК), немецкому языку (приложение №1).

2. Наградить победителей и призеров муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников по физике, русскому языку, астрономии, искусст-
ву(МХК), немецкому языку поощрительными грамотами.

3. У читывать результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников при оценке эф(| ^  ̂ азовательных учреждений и
их руководителей.

4. Объявить благодарное!

Й 1ИЯ ВЕРНА
ipeicrop МБОУ СОШ №2

_______________ С.И. Вдовилз

4.1. За качественную подготовку обучающихся к олимпиадам по физике,
русскому языку, астрономии, искусству (МХК), немецкому языку учителям,
подготовившим победителей и призеров (приложение №2).

4.2. За хорошую организацию и проведение организаторам муниципального
этапа всероссийской олимпиады школьников по физике, русскому языку, ас
трономии, искусству (МХК), немецкому языку (приложение № 3).

4.3. За качественную проверку работ участников всероссийской олимпиады
школьников членам жюри муниципального этапа по физике, русскому языку,
астрономии, искусству (МХК), немецкому языку (приложение № 4).

4.4. За создание необходимых условий для проведения муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников по физике, русскому языку, астроно
мии, искусству (МХК), немецкому языку: директору МБОУ СОШ №4
О.В.Захарчевской, директору МБОУ СОШ №2 С.В. Вдовиной; директору
МБОУ СОШ №3 И.Н.Приймаку, директору МБОУ СОШ №11 И.Н.Барановой;
директору МБОУ» Гимназия» Л.И.Белой.

5. Рекомендовать руководителям 0 0  разработать меры поощрения победи
телей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
и педагогических работников, подготовивших победителей и призёров.

6. Исполняющему обязанности директора МКУ «РИМЦ» И.Б.Джумайло:
6.1. Довести до сведения руководителей муниципальных общеобразователь

ных организаций итоги участия обучающихся в муниципальном этапе всерос
сийской олимпиады школьников по физике, русскому языку, астрономии, ис
кусству (МХК), немецкому языку (приложение № 1).

6.2. Организовать обсуждение итогов муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году на заседаниях районных ме
тодических объединений, совещаниях заместителей директоров по учебной ра
боте.

6.3. Провести анализ результативности участия общеобразовательных орга
низаций района в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьни
ков.

7. Руководителям ОО:
7.1. Провести анализ результативности участия общеобразовательной орга

низации в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников.
7.2. Использовать результаты муниципального этапа всероссийской олим

пиады школьников для формирования портфолио обучающихся и педагогов.
7.3. Обеспечить в общеобразовательной организации условия для повышения

профессиональной компетентности педагогов в работе с одаренными детьми, в
том числе по подготовке школьников к олимпиадам.

8. Контроль над исполнением данного приказа возложить на заместителя на
чальника управления образования Н.А.Дорошенко.

9. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности
начальника управления обрг
админист
образований ь

;4 S / ? * Г/

уду
4 гУ

ш
\
« S 'Г' y:v\

v\ft )Щ)

А /

КОПИЯ ВЕРНА"
Директор МБОУ СОШ N«2

С.К. ВдоВИ!

Л .В .Корочинская

2

Приложение № 1
Утверждены

приказом Управления образования
от «Л Я » '/•f 20 ^го д а  № С>3

РЕЗУЛЬТАТЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЭТАПА ВСЕРОССИЙСКОЙ ОЛИМПИАДЫ *

№
п/п

фамилия имя отчество Клас
с обу-
обуче
че-
ния

о о Кол-во
баллов

П обедитель, призер

ФИЗИКА
1. Миннулин Ренат Вадимович 10 МБОУ СОШ № 1 27 победитель
2. Куренкова Ангелина Станиславовна 11 МБОУ СОШ № 1 28 победитель
3. Подцепко Игорь Сергеевич 11 МБОУ лицей 27 победитель
4. Косолапов Павел Евгеньевич 9 МБОУ «Гимназия» 29 победитель
5. Ищенко Вячеслав Михайлович 9 МБОУ СОШ № 11 25 победитель
6. Греф Альберт Александрович 8 МБОУ «Гимназия» 26 победитель

РУССКИЙ язы к
1. Косарева Марина Николаевна 10 МБОУ СОШ №2 ^ 35 призер
2. Плахова Анна Максимовна 11 МБОУ СОШ №2 V 43,5 победитель
3. Широкая София Викторовна 11 МБОУ СОШ № 1 ^ 30,5 призер
4. Круглова Анастасия Андреевна 11 МБОУ СОШ № 1 v 30 призер
5. Бобров Кирилл Сергеевич 9 МБОУ лицей 31 призер
6. Лысенко Варвара Петровна 9 МБОУ СОШ № 2 v 30,5 призер
7. Левицкая Диана Юрьевна 9 МБОУ «Гимназия» 29,5 призер
8. Печенкина Варвара Александровна 9 МБОУ СОШ № 2 У 26 призер
9. Мамедова Анна Аразовна 9 МБОУ лицей 25 призер
10. Беспалова Милана Павловна 8 МБОУ лицей 25,5 призер
11. Сидоренко Диана Александровна 7 МБОУ СОШ № 35 21,5 призер

____________________________________________ А с р щ
1. Британ 13. №2 11 17 призер
2. Черная Мария Евгеньевна Л '% Ш б б £Щ № 11 17 призер
3. Гончаров Вячеслав Геннадьевич i § s б'МЙЙ^УяГ ймназия» 22 призер

18!

& \

№:
КОПИЯ

Директор МБОУ
* .. .■

ВЕРНА
СОШ №2

С.И. Вдовин;

1 4. Дубовик Владимир Борисович 11 МБОУ СОШ № 13 18 призер
ИСКУССТВО (MXK)

1. Крук Вероника Алексеевна 7 МБОУ СОШ №32 ^ 43 Победитель
2. Лазарев Владислав Александрович 7 МБОУ СОШ №32 v* 37 Призер
3. Юшина Софья Романовна 7 МБОУ лицей 37 Призер
4. Васильева Елизавета Александровна 7 МБОУ СОШ №11 v 30 Призер
5. Высоцкая Анастасия Сергеевна 7 МБОУ СОШ № 1 Н 29 Призер
6. Гарькуша Анастасия Александровна 7 МБОУ С ОШ №32 * 29 Призер
7. Г убанова Светлана Вадимовна 8 МБОУ СОШ №5 vT“ 48 Победитель
8. Чусь Светлана Владимировна 8 МБОУ ООШ № 36 У 38 Призер
9. Ковалык Марьяна Петровна 8 МБОУ лицей V 32 Призер
10. Ольшанская Дарья Николаевна 8 МБОУ лицей А / 31 Призер
11. Сафанюк Мария Валерьевна 8 МБОУ СОШ №1 Г 30 Призер
12. Недомеркова Дарья Сергеевна 8 МБОУ СОШ №32 V 30 Призер
13. Зверева Дарья Владимировна 8 МБОУСОШ№1 V/ , 29 Призер
14. Заика Ангелина Юрьевна 8 МБОУ СОШ №32 У 29 Призер
15. Левенко Мария Александровна 8 МБОУСОШ№1 V , 27 Призер

* 16. Липина Владлена Алксандровна 8 МБОУ СОШ №2 \ / 26 Призер
17. Калалва Сабрина Адельевна 9 МБОУ лицей V/ 47 Победитель
18. Губарева Арина Николаевна 9 МБОУ СОШ №2 V/ 45 Призер
19. Размыслов Павел Вячеславович 9 МБОУ ООШ №36 У 43 Призер
20. Любченко Алина Николаевна 9 МБОУ СОШ №11, v 42 Призер
21. Захарчевская Полина Романовна 9 МБОУ СОШ№1 V 39 Призер
22. Клименко Евгений Вячеславович 9 МБОУ лицей V 38 Призер
23. Рогозина Анастасия Сергеевна 9 МБОУ СОШ №2 \ / 37 Призер
24. Кропова Елена Алексеевна 9 МБОУ СОШ№1 V / 36 Призер
25. Британ Алина Станиславовна 10 МБОУ СОШ №11 ч/ 62,5 Победитель
26. Сторож Екатерина Сергеевна 10 МБОУ СОШ №11 ^ 49,5 Призер
27. Черная Мария Евгеньевна 10 МБОУ СОШ №11 V / 48,5 Призер
28. Кириллова Елизавета Леонтьевна 10 МБОУ «Гимназия» ^ 46 Призер

e 29. Василишина Анна Викторовна 10 МБОУ СОШ №2 40,5 Призер
30. Мищенко Ольга Андреевна 10 МБОУСОШ №32 40,5 Призер

* 31. Плахова Анна Максимовна 11 МБОУ СОШ №2 62 Победитель
32. Тимошенко Екатерина Алексеевна й/ I 1 36 Призер
33. Леонов Александр Максимович / ---------- 32 Призер

МБС
CO U ji

Z
/$ <?
о'cP,

КОПИЯ dEPHA
Директор МБОУ C O ili FS2

.И.Вдовина)L

НЕ]VIE ЦКИЙ ЯЗЫК
1. Монастырская Ксения Ивановна 11 МБОУ СОШ№32 62 Победитель
2. Деневич Александр Алексеевич 11 МБОУ СОШ №44 42 Призер

Исполняющий обязанности
директора МКУ «РИМЦ» ^ 7 И.Б.Джумайло

6

Приложение № 2
Утвержден

приказом Управления образования
от -Ц  2 Of У года №

СПИСОК
УЧИТЕЛЕЙ, ПОДГОТОВИВШИХ ПОБЕДИТЕЛЕЙ И ПРИЗЕРОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ЭТАПА ВСЕРОССИЙСКИХ ОЛИМПИАД

ШКОЛЬНИКОВ В 2019-2020 УЧЕБНОМ ГОДУ
ФИЗИКА

№ ФИО 0 0
1. Козырева Л.И. М Б О У  « Г и м н ази я»
2. Катаева Р.Г1. М Б О У  С О Ш  № 11
3. Ковалько З.Ю М Б О У  С О Ш  № 1

4. З а х а р о в а  Е .А . М Б О У  С О Ш  № 1
5. М а л ю к  Т. А . М Б О У  ли ц ей

РУССКИМ ЯЗЫК
№ ФИО ОО
1. Свирина В.С. МБОУ СОШ№35
2. Федчун С.В. МБОУ лицей
3. Кочкурова Л.Г. МБОУ СОШ №2
4. Серая Т.В. МБОУ «Гимназия»
5. Непейпива Н.Л. МБОУ лицей
6. Вдовина С.И. МБОУ СОШ №2
7. Политыко М.А. МБОУ СОШ №2
8. Слюсарснко ОА. МБОУ СОШ №1

АСТРОНОМИЯ
№ ФИО 0 0
1. Козырева Л.И. МБОУ «Гимназия»
2. Шиховцова В.Л. МБОУ СОШ № 13

ИСКУССТВО(МХК)
№ ФИО 0 0
1. Михайлова Т. Р. МБОУ СОШ №32
2. Солодухина И. Д. МБОУ лицей
3. Окульская Л. В. МБОУ СОШ №11
4. Шафоростова 0. А. МБОУ СОШ №5
5. Огородник И. В. МБОУ ООШ №36
6. Захаркина Ю. А. МБ0УС0Ш№1
7. Волкова Т. Н. МБОУ СОШ №2
8. Манижашвили Н. В. МБОУ СОШ №2
9. Долбина Л. Б. МБОУ «Гимназия»

НЕМЕЦКИЙ >[ЗЫК
№ ФИО 0 0
1. Одегнал Е.В. МБОУ СОШ№32
2. Мирошникова И.С. ___ ,■ рБОУ СОШ №44

Исполняющий обязанности
директора МКУ «РИМ1|а

I з !  СС (ОПИЯ ВЕРНА
ректор МБОУ СОШ №2

. С.И, Вдовин

И.Б.Джумайло

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З
от <£ £ ■ 3-/. д о  д о  juf® ' i f  д о

ст-ца Каневская

Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников но астрономии, искусству (МХК), экологии, экономике

в 2020 -  2021 учебном году

Во исполнение приказа министерства образования, науки и молодёжной
политики Краснодарского края от 01.09.2020 К®2334 «О проведении школьно
го, муниципального и регионального этапов всероссийской олимпиады школь
ников в 2020 ~ 2021 учебном году», приказа управления образования от
л7 0.20 0 Ns 1C 12 «О проведении мушщи шль re гапе .с poeeni ci •
пиады школьников в 2020 -  2021 учебном году» 15 ноября 2020 года был про
веден муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по следую
щим предметам: астрономия, искусство (МХК), экология, экономика,

В олимпиадах приняло участие 347 обу чающихся, завоевав 102 призовых
места. В том числе по астрономии - 1 призовое место, по искусству (МХК) -
43 призовых: места, по экологии - 51 призовое место, по экономике - 7 призо
вых мест.

На основании протоколов проверки работ победителей и при е о « нн-
щшального этапа и в целях дальнейшего развития работе с одаренными деть
ми, п р и к а  з ы в а ю:

1. Утвердить результаты участия обучающихся в муниципальном этапе
всероссийской олимпиады школьников по астрономии, искусству (МХК), эко
логии, экономике в 2020 -  2021 учебном году (приложение №1).

2. Наградить победителей и призеров муниципального этапа всероссий
ской олимпиады школьников по астрономии, искусству (МХК), экологии, эко
номике в 2020 -  2021 учебном году поощрительными грамотами управления
образовании.

Зачитывать результаты муниципального этапа всероссийской олимпиа
ды школьников при оценке эффективности работы образовательных учрежде
ний и их руководителей.

4. Объявить благодарность:
4.1.3а качественн;

подготови.вшим побед
логин, экономике (пр:

обучающихся к: олимпиадам учителям,
номш, искусству (МХК), эко-

КОПИЯ ВЕРНА
Директор МБОУ СОШ №2

_ _ _ _ _ _ _  С.И. Вдовина

" ДСТ Д ’ . : - WSNW V & T .- ’C

У * IРЛШ1E11И E О Б PA ЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБ PA ЗОВА H ИЯ

К А Н Е В С К О Й  РАЙОН

I I  Р И  К  А  3
Of 3jD i x ,  Ю Н т  M i

ст-ца Каневская

Об утверждении итогов гиунииинилиного этана всероссийской олимпиады
школьников по географии, искусству (МХК), математике, химии,

информатике в 2022 -  2023 учебном году

В соответствии с приказом управления образования Каневского района
от 12.10.2022 г. Ш 577 «Об организации проведения муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников на территории Каневского района в
2022 -2023 учебном году», приказа управления образования от приказа управ
ления образования от 13Л0.2022 г. М» 1585 «Об утверждении списков участни
ков муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по искусству-
(МХК), экономике, экологии, русскому языку, технологии», приказа управле
ния образования от 18,10.2022 г. № 1620 «Об утверждении списков участников
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по обшествозна-
ник>, географии, физической культуре, английскому языку в 2022 . 2023 учеб
ном году», приказа управления образования от 08.11.2022 г, 1739 «Об-
утверждении списков участников муниципального этапа всероссийской олим
пиады школьников по физике, химии, биологии в 2022 — 2023 учебном году»,
приказа управления образования от 21.11,2022 г. К*> 1818 «Об утверждении
еписков участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школь
ников по математике в 2022 -  2023 учебном году», от 22.14.2022 г. М? 1832 «Об
утверждении списков участников муниципального этапа всероссийской олим
пиады школьников по информатике в 2022 -  2023 учебном году» с 22 ноября
по 28 ноября 2022 года был проведен муниципальный этап всероссийской,
олимпиады школьников по следующим предметам: географии, искусству
(МХК К математике, химии, ииформатике.

В олимпиадах приняло участие 565 обучающихся, завоевав 139 призовых
места. В том числе по географии -  58 призовых мест, по искусству (МХК) - 43
призовых места, по математике'- 18 призовых мест, по химии . 10 призовых.
месте по информатике-* 10 призовых мест,

На основании протоколов проверки работ победителей и призеров муни
ципального этапа и в целях м
ми. п р и к а з ы в а ю:

работы с одаренными деть-

ОПИЯ ВЕРНА
|ректор МБОУ СОШ №2
_______ С.И. Вдовина

> ПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИН И С Т РА ЦП И МУ IIИ1Ш ПАЛ ЬН ОГО ОЬРА Н ШЛ1

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

П Р И К А '3

В соответствии с приказом управления образования Камевеко - л
от 26.09.2023г. К« 161.6 «Об организации проведения муниципальном
всероссийской олимпиады школьников на территории Каневского- .6
2023 -2024 учебном году», приказом управления образования от 06.10 2-С
1698 «Об утверждении списков участников муниципального этапа ж., ч-
с кон олимпиады школьников по литературе, русскому языку, истории, эт
кому языку, китайскому языку, искусству (МХК) в 2023 - 2024 учебном
приказа управления образования от 18., 10.2023 г, ,М>1782 «Об утверж да м
асов участников муниципального этапа всероссийской олимпиады шсо« .
по географии, физической культуре, экономике, физике в 2023.2023 у:
году», приказа управления образования от 02.11,2023 г, AM894 «Об -
пип списков участников муниципального этапа всероссийской сэтищ
школьников по'биологии в 2023 - 2024 учебном году»,, с 01 ноября п ;
ря 2023 года был проведен муниципальный этап всероссийской г: л.
школьников но следующим предметам: искусству (МХК), экономик
с кому воспитанию, физике, биологии.

В олимпиадах приняло участие 782 обучающихся, завоевав 226 луп
мест. В том числе по искусству (МХК) - 2:1 призовое место по фо т;
воспитанию- 81 призовое место, по экономике - 9 призовых мест, по •:>
призовых мест, по биологии - 108 призовых мест.

На основании протоколов проверки работ победителей и приму
ципальмого этапа и в целях дальнейшего развития работы с одаренным,:
ми. п р и к а з ы в а ю:

!.Утвердить результаты участия обучающихся в муниципал,.;;
всероссийской олимпиады школьников по искусству (МХК), физнчс* м-ч

от 05, *U  . Ю13 „у» Л-f 33
ст-ца Каневская

Об утверждении итогов муниципального этапа всеросспй .
олимпиады школьников по искусству (МХК), эконом. ■ -

физическому вое пита пику фишке, биологии
в 2023 -  2024 учебном году

3 -  2024 учебном году- - эт

жт муниципальирго -этапа м,, „ ж

2Щ  IMXK). й т т т щ  ? &
| КОПИЯ ВЕРНА
Директор МВОУ СОШ №2

________С.И. Вдовина